
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.07.2022 № СД-08-03/22 
 

 

О согласовании направления экономии 

средств стимулирования управы района 

Бирюлево Западное города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Бирюлево Западное 

города Москвы в 2022 году 
 

 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 

26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

приказом Департамента управ районов города Москвы от 10.12.2021 года 

№281ф, на основании обращения главы управы района Бирюлево Западное от 

07.07.2022 года №БЗ-16-921/2, (вх. от 07.07.2022 года №СД-10-22/22), 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы 

района Бирюлево Западное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Бирюлево Западное города Москвы в 2022 

году (80%) (приложение).  

2.   Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 

Москвы, в управу района Бирюлево Западное города Москвы в течение 3-х 

дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 
 

 

Результаты голосования: 

«за» -7, «против»-0, «воздержались» -0.   
 

Глава муниципального округа  

Бирюлево Западное                                                                         Е.С. Леликова    

http://www.m-bz.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 12.07.2022 года № СД-08-03/22 

 

                                                                                              Мероприятия 

на выполнение работ по благоустройству территории жилой застройки района Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году,  

за счет сложившейся экономии средств стимулирования управ районов города Москвы (80%)   

№№  

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. измерения 
(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 
(руб.) 

Мероприятия по комплексному благоустройству территории 

1 
Булатниковская ул. 

д. 9 корп. 4 

Благоустройство  

территории  

Установка/ремонт бортового камня 139 п.м. 116 531,40 

Стоимость бортового камня и компенсаторов  п.м 66 494,62 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 14 кв.м 18 122,20 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               51,04 п.м. 105 301,45 

Устройство / ремонт тренажерной  площадки (с 

установкой тренажеров) 
6 шт . 969 652,02 

Устройство / ремонт игрового комплекса 1 шт. 751 200,00 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

садового бортового камня (резиновое покрытие) 

140 кв.м 388 445,33 

Установка лавочек 2 шт. 55 331,30 

Установка урн 2 шт. 12 200,00 

Прочие работы: в т.ч.   

98 656,80 
1. Заполнение песочницы песком  1 шт.  

2. Установка информационного щита 2 шт. 

3. Ремонт площадки отдыха 22 кв.м 

ИТОГО по объекту 2 581 935,12 

2. 
Медынская ул. д. 

14 корп.1 

Локальные  

мероприятия 

Установка/ремонт бортового камня 28 п.м. 16 929,14 

Стоимость бортового камня и компенсаторов  п.м. 16 426,03 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 54,4 кв.м 73 544,78 

Установка газонного ограждения 61,40 п.м. 135 855,19 

Прочие работы: в т.ч.   

286 485,56 1.Установка асфальт. ИДН 58,8 кв.м. 

2. Нанесение разметки; установка знаков; стойки 12;4  

ИТОГО по объекту 529 240,69 



3. 

1)Булатниковский 

пр. д. 14 корп.2; 

Локальные  

мероприятия 

Установка ИДН 2 шт.  

2) Медынская ул. 

д. 9; 

Установка ИДН 2 шт.   

3) Медынская ул. 

д. 5 корп.2; 

Установка ИДН 2 шт.  

4) Востряковский 

пр. д 1 корп. 2 

Установка ИДН 1 шт.  

5) Вострякоский 

пр. д.19А; 

Установка ИДН 1 шт.  

6) Вострякоский 

пр. д.5 корп. 3 

Установка ИДН 1 шт.  

7) Востряковский 

пр. д. 7 корп.2А; 

Установка ИДН 1 шт.  

8) Медынская 

ул. д. 2 корп.2. 

Установка ИДН 1 шт.  

ИТОГО по объекту 555 395 ,31 

4. 
По потребности 

 
Аварийный запас Установка  лавочек  у подъездов 43 шт. 1 189 623,04 

ВСЕГО 4 856 194, 16 

 

 

 

 

 

 
    
 


